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Miitt navn er Jan Helland. 

For tiden jobber jeg i Øystre Slidre Kommune, og har blitt invitert på linje med andre i 

kommunen og ellers, til å komme med innspill i høringsrunden som NVE er ansvarlig for i 

forbindelse med det påtenkte Vinda kraftverk, hvor elven Vinda tenkes lagt i rør og utnyttes som 

en fornybar kraftkilde. 

Jeg er en prinsipiell tilhenger av å utnytte hydroelektrisk fornybar vannkraft, men jeg er allikevel 

motstander av denne utbyggingen, og jeg skal i korte trekk forklare hvorfor. 

For det første: 

Jeg tror ikke på at vi mennesker kan styre klimaet på jorden, og spesielt ikke gjennom å bygge ut 

de få gjenværende vassdragene Norge har å by på! 

Dette er en pervers reversering av sunn fornuft, og det er svært betenkelig at denne tankegangen 

har fått et slikt enormt politisk gjennomslag, både her hjemme og ellers.  

Både Norge og de fleste andre land i verden har store problemer med å utvikle og vedlikeholde 

en fornuftig energipolitikk, som nå har fått navnet "klimapolitikk". 

Norge har en enorm olje og gassproduksjon, og de som er så bekymret for at overdrevne CO2 

utslipp skaper et ugjestmildt klima på jorden burde heller sette fokus på dette, og holde fingrene 

av fatet, når det gjelder utbygging av kraftverk som Vinda. 

For det andre: 

Veing av argumentene for slike utbygginger beveger seg stort sett på en akse hvor populære 

fiskeressurser, (dvs svært stor ørret) og arter på "rød" lista hører hjemme på den ene siden, og alt 

annet hører til på den andre. Ikke rart at konsekvensutredningene stort sett går i utbyggers favør. 

Og hva om tyve år? 

Gitt at alle disse resterende små og store elvene som det i disse dager søkes om konsesjon for å 

bygge ut, ender opp som små og store kraftverk! 

Er da vårt behov for energi mettet?  

Neppe, eller sagt på en annen måte: Aldeles ikke! 

Og da har vi ikke bare mangel på energi, vi har hverken flere vassdrag å demme opp eller elver å 

verne! Da ligger det meste i rør. 

Og jeg bare spør!  

Hva går denne kraften til, som vi så inderlig trenger! 

Den går til så mangt vil vel være det korrekte svaret. 

Men jeg kan beskrive i hvert fall ett type forbruk som nå eskaleres kraftig i den  

ene og samme kommunen som denne kraften skal hentes fra.  

Og det er tilførselen av elektrisk strøm til hundrevis av hytter på fjellet i Øystre Slidre. Hytter, 

hvor eierenes økonomi ofte er så god at de kan la strømmen stå på året rundt for å sikre 

komforten i de korte periodene de tilbringer på hytta i løpet av året. 

Dette vet jeg, fordi jeg arbeider med registrering av aktiviteter knyttet til utbygging av hyttefelt i 

kommunen. 

Og til sist. 

Det er en del "kalde fakta"knyttet til norsk energipolitikk. 



Ett av disse har å gjøre med en stadig eskalering av energiforbruket, knyttet opp mot en 

fullstendig fraværende vilje til å tøyle dette forbruket. 

Å snakke om en gjenninnføring av en annen prispolitikk på høy-forbruk av strøm er "tabu". 

Imens foregår det et sløseri av en annen verden. 

For ikke å snakke om energien vi kunne spart ved å ruste opp vårt strømnett. 

Dette vet NVE og de fleste andre. 

Og for kommunens ansatte og innbyggere foreligger det et siste paradoks! 

Og det er følgende: 

I samme åndedrag som det ivres etter å bygge ut resterende vannkraft, reklameres det med og 

arbeides hardt for å markedsføre områdets uberørte natur som en av Europas siste "villmarks-

områder. Og for turister og andre tilreisende til Jotunheimen og tilstøtende områder er dette 

faktisk helt reelt! 

Selv med 70% av våre elver demmet opp har Norge mye å by på når det gjelder natur.  

Et frislipp av konsesjonstilslag vil endre dette bildet ganske mye! 

Allerede i dag kan vel de fleste som har opplevd det være enige at en vandring eller kjøretur 

langs et uttørket vassdrag med en bitteliten sildrende bekk i bunnen, kan være en ganske 

begredelig opplevelse. Noen vil hevde at slike naturopplevelser er et luksusprodukt. Jeg hevder, 

med god rett, at det er vårt overdrevne strømforbruk som utgjør luksusen.  

Og vær så snill, alle de som hevder at 100% utnyttelse avnorsk fornybar energi vil avhjelpe 

fattigdommen i verden. 

Vi kan bare håpe at resten av verdens befolkning aldri makter å komme opp på vårt forbruksnivå! 

I så fall kan vi bare pakke sammen. 

Det er bare å innse! 

Så mye energi kan vi aldri klare å produsere, hverken med fossile eller fornybare energiressurser! 

Jeg har for øvrig ikke nevnt det kjæreste av alle klima og energiargumenter som særlig er knyttet 

til oljeutvinningen. Argumentet om å spare, slik at kommende generasjoner kan få glede av, ikke 

oljen, men "pengene" fra oljen! 

Oljefondet er jo en stor suksess, foreløpig! 

Det samme gjelder vel naturen i form av våre elver. 

Gleden ved naturopplevelser og verdien av inntakte økosystemer spares aldeles ikke.  

Så dette, kjære leser er grunnen til at jeg er i mot utbyggingen av elva Vinda! Jan Fredrik 

Helland. 


